Et quim qñ dicit affr, et pot probari ea de pte libe-  
tatis. Ita Salas 1. 2. qñ. 6. arb. 3. disp. 1. 1. lib. 3. a no. 20.  
S. Tho. 1. 2. qñ. 11. arb. 5. in et. Et in corpore ad qñ non am  
affert puram omissionem qñ ee pccatum. Sectio IV. de aia a  
disp. 15. a 3. 84. Suarez. disp. 17. lib. 4. no. 5. et si qñ puram  
suspensio, seu omisso libera libera tunc dabi qñ potibz nega-  
tis ad elicientiam aijm, iustas neg. se hñt, nullum aijm elicien-  
do. Et ab ea se pot heri, qñ ad elicientiam qñm n̄ necessitati, qñ  
caus suspensio, et omisso aij libera e. Et qñ qñ pccati  
anien da a pccati pot libere n̄ agere; It dicit aduicm  
pura suspensio, et pura omisso aij, qñ in pura aij suspen-  
sione dabi libertas.

Et qñ dabi aiaty libertas n̄ iustas lib in aij  
qñ; It n̄ ponit in aij n̄ per puram aij suspensionem, et omis-  
sionem; qñ pura omisso e impossibilis, et si dabi non e libera  
Sectio disp. min. Non ponit in aij n̄ potibz, cone min, n̄  
potibz negatiue, negs min. Cum n̄ impossibilitate suspensa-  
tis sit n̄ elipere aijm, et elipere, si uoluerit; si n̄ elipat ex-  
eruat suam libertatem, ponit que in aij n̄ neg. ad e n̄  
aij potibz, et qñ illius pccati.

Quare? Et pura omisso, seu suspensio aij, sit uo-  
luntaria? Resp. e voluntariam qñ uolenti. Et si. Quia  
voluntarium indicatum dicit illud qñ ponit a uolente  
n̄ qñante, ex eo qñ neg. libere tñ se hñt n̄ elicientis aijm.  
Sed pura omisso et suspensio aij ita pendet a uolente; qñ e

voluntaria indubitate. In fit ad voluntarium indubitate si regri qd fit voluntarium & aliquem animi potestatem, fit quod procedat a recte decedente cognoscit illud, ut docet S. Tho. 2<sup>a</sup> 2<sup>a</sup> q. 10. ad 2<sup>m</sup>. Et supra omisso in tantum dicitur procedere a recte in quantum est dispensatio infirmitatis, qd ab illa potestatem cogendi potest animi eligenda.

Quamvis placens dicitur oio qia fit phisice et ab illa loquenda quodammodo et ordinario loquendo si dicitur in mente suspensio, et omisso aut, qd debet aliquis animi potestatem qd, & gaudij ad illam concurrere, qd, & a, & oia illius. Et hoc e qd intendunt S. Tho. qd quamvis aut dicitur potestatem liberam ee negant; ut probat Sallat 1<sup>o</sup> 2<sup>a</sup> q. 6. disp. 1<sup>a</sup> l. 1<sup>a</sup> n. 22. Ita n. experimus, aliquem omittere saluum est, qd operari in sompno hinc dicitur. Et idem de alijs dicendum.

Disputatio 2<sup>a</sup>  
De libertate voluntatis anime.

Sectio 1<sup>a</sup>

De actuali Dei libertate?

Quia videtur perfectissimam libertatem habere, ee qd effectivam simpliciter simpliciter de se ee brecht Herile 1<sup>o</sup> q. 1<sup>o</sup> disp. 1<sup>o</sup> cap. 1<sup>o</sup>. Et hoc probatur: qd ois effectus qd reperitur in creatis, debet si sit antecedenter, sed et gratis dari in Deo, h' in qua voce gratis abstracta imperfectionem aliquam si includat: sed libertas gratis e maxima, & latissima excipitur perfectissimis, qd in nobilioribus tuis reperuntur, et in h'ca voce gratis nullam includit imperfectionem, qd gratis dari in Deo, et contra e perfectio simpliciter simpliciter.

Quoniam omni rei gratis libertas, seu voluntas qd dicitur in Deo e maximae potestatis, seu per maximam animi si progre die dicitur, sed per maximam huius ultimam puri, et distinctissimas, ut optime dicitur Suan. disp. 1<sup>o</sup> q. 1<sup>o</sup> l. 1<sup>o</sup> n. 22. Et hoc qd voluntas, qd in Deo, e gratia, seu animi sui talis dicitur voce animi, quoniam potest eligere, et recipere. Ita in Deo qd e gratia eligens, qui eligens animi voluntatis, qd voluntas, seu libertas gratis in Deo si e gratia, nec se habet qd maximam animi si in mi.

per ordinem, ad libertatem ad q' tendit.

Loca omnia, et quaeque membra vniuersae & c. difficultas est, in  
 explicanda hac auctori libertate diuina, in qua ad generalitatem uentum  
 felicitatis potest impugnari omnia q' in explicare alij uoluerunt, qm' a signis  
 ueniunt, q' facile impugnari nequid. Variis igitur modis explicandi  
 hanc difficultatem reprobis. Imo dicitur, lib' d'ari in Deo uic et  
 proprie cum liberum, n' in ita, ut addat aliquam exceptionem, aut  
 unum aliquem inordinatum aiji diuini uariis, s'c' ita, ut ita met' aui  
 inordinatis uariis, q' e' h'ic' t'ens, purissimus, ac simplicissimus, et  
 ois inordinabilis, q' Deus se ipsum amat uariis, pro ut se ipse tra-  
 ctat, ad tota creatura, ad q' potest or' trahi, constituitur in se, liberi.  
 Et ita dicit Sicut. Gregor. Ferrari. D. Bonar. N'azari. Thom.  
 Branches. Varques. Valens. quos refert et legit' Granada 1<sup>a</sup> p'ie  
 que 19. Sept. 15.

Et q' aui diuina uolens tam qm' q'ie uolens, qm' in q'ie ap-  
 petibus e' uoluntatis, uoluntatis, et uoluntatis, s'c' ex utraque uoluntatis,  
 uoluntatis, q' tota s'c' e' (nec potest minus, nec augeri, nec potest  
 se h'ic) h'ic qm' et dicitur ad attingenda oia tota uoluntatis, tam  
 uariis qm' libera in uoluntatis cuius uoluntatis, abq' addo ut illis aui  
 q' se Deus, q' e' uoluntatis bonum, uariis amat, a uoluntatis et uoluntatis, q' uoluntatis  
 uoluntatis et uoluntatis, libere, ita ut potest illas uoluntatis: s'c' hoc uoluntatis  
 uoluntatis, ut in eodem met' aui purissimus, et simplicissimus, abq' ullam  
 uoluntatis uoluntatis uoluntatis; q' q' illam Deus uoluntatis, s'c' e'.

In uoluntatis eundem met' aui uoluntatis. In uoluntatis  
 e' ut uoluntatis et uoluntatis, in uoluntatis; uoluntatis s'c' tam in-  
 h'ic e' qm' uoluntatis uoluntatis in uoluntatis, uoluntatis: uoluntatis in uoluntatis, et  
 q' ad e' (s'c' n' e' ipse Deus). It' q' ad uoluntatis uoluntatis, q' ita uoluntatis ad-  
 uoluntatis, q' uoluntatis, ut potest in uoluntatis. In q' differet ad aui uoluntatis uoluntatis,  
 h'ic n' q' ad uoluntatis e' s'c' q' ad uoluntatis uoluntatis e' uoluntatis; q' uoluntatis s'c' a uoluntatis  
 ta, ut si ipse uoluntatis potest uoluntatis; n' e' in uoluntatis q' ad uoluntatis, q' si uoluntatis,  
 uoluntatis uoluntatis ad uoluntatis.